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Anmeldt tilsyn  

Institution Børnehuset Frydendalsvej 

Adresse Frydendalsvej 23 

Leder Lene Christiansen 

Status (selvejende/kommunal/privat) Selvejende 

Normerede pladser 0-3 år 24 

Normerede pladser 3-6 år 40 

Pædagogisk konsulent Iben Lunderskov 

Dato for tilsynsbesøg 4. maj 2021 

 

Rammen for det anmeldte tilsyn 

Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i 
samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i 
dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det 

serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen. 
Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud 

og varetages af Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter. 
Forud for det anmeldte tilsynsbesøg indsender ledelsen oplysninger om de opgaver, 
som dagtilbuddet er forpligtiget til at arbejde med. På tilsynsbesøget drøfter de 

pædagogiske konsulenter og ledelsen den pædagogiske praksis og de udviklingstiltag, 
der foregår i dagtilbuddet. De pædagogiske konsulenter vurderer kvaliteten heraf og 

der indgås aftaler om yderligere kvalitetsudvikling. Lederens korte status for arbejdet, 
udviklingspunkter og aftaler er indeholdt i denne tilsynsrapport. 
I lyset af de særlige gældende forhold grundet Corona har tilsynet i 2021 fokus på den 

pædagogiske kvalitet samt børn og medarbejderes trivsel i de enkelte dagtilbud.   
 

Den pædagogiske praksis Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvilke dele af vores 
pædagogiske læringsmiljø har 
dagtilbuddet særligt haft fokus 

på over de sidste 2 år? 

Fokus på overgange mellem vuggestue og børnehave 
Fokus på overgangen mellem børnehave og 
SFO/skole 

Fokus på de skift, der sker i løbet af dagen 
Fokus på opdeling i mindre grupper 

Fokus på rutinesituationer 
Fokus på mad-og måltidspolitik 
Fokus på børn i udsatte positioner 

Fokus på udvidet forældresamarbejde 

Hvad kan dagtilbuddets 

ledelse sige på nuværende 
tidspunkt om sammenhængen 

mellem vores pædagogiske 
læringsmiljø og børnenes 
trivsel, læring, udvikling og 

dannelse? 

Vi har arbejdet meget målrettet med vores 

pædagogiske læringsmiljø i forhold til ovenstående 
fokusområder. Vi mener at der er sammenhæng 

mellem læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, 
udvikling og dannelse i vores institution. I forhold til 
vores fokusområder har vi gennem observationer og 

analyse af indsamlet dokumentation ændret og 
justeret på vores praksis på baggrund af ny indsigt. Vi 
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vil redegøre for dette mundtligt til vores pædagogiske 
tilsynsmøde på teams, da det er et ret omfattende 

materiale. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

På tilsynsbesøget gav ledelsen flere konkrete eksempler på, hvordan der er arbejdet 
med at implementere den styrkede pædagogiske læreplan, herunder hvorledes arbejdet 

har måttet tilrettes grundet Coronarestriktioner. Et eksempel er, hvordan der arbejdes 
ud fra den styrkede pædagogiske læreplan er arbejdet med overgange. Før Corona blev 
der afholdt besøgsdage og samtaler med forældre både for vuggestuebørn når de skulle 

overgå til børnehave og for børnehavebørn forud for skolestart. Før Corona lånte 
Frydendalsvej et lokale på den nærliggende skole, så børnene kunne få et godt kendskab 

til skolen før start. Dette har ikke været muligt i samme grad for de børn, som startede 
skole i 2021. Frydendalsvej har også måtte tænke i alternative måder at holde afslutning 

for børnene på. Her blev det besluttet af afholde afslutningsarrangementet uden 
forældre, hvilket bevirkede, at børnene var mere i centrum. Frydendalsvej vil tage 
erfaringerne med i det videre arbejde og overvejer fremadrettet at fastholde dele af 

afslutningen, så den er frobeholdt børnene evt. kombineret med, at forældrene kan 
komme til kaffe om eftermiddagen. 

Ledelsen gav desuden konkrete eksempler på, hvordan der er arbejdet med de øvrige 
ovenfor nævnte fokusområdet. 
  

Det er min faglige vurdering, at der i Frydendalsvej arbejdes struktureret og fagligt 
funderet med de udvalgte fokusområder. Arbejdet har god sammenhæng med den 

styrkede pædagogiske læreplan.   
Der er god sammenhæng mellem fokusområderne og erfaringerne fra Coronaperioden 
evalueres løbende med henblik på at det, som opleves givende indarbejdes i den 

fremtidige praksis.   
 

Min anbefaling er, at arbejdet med implementering af den styrkede pædagogiske 
læreplan i Frydendalsvej fortsættes som planlagt.  
Vi aftalte følgende fokusområder: 

At Frydendalsvej kan få sparring i forhold til læreplanen og evalueringen heraf ved at 
fremsende disse til mig evt. med spørgsmål som jeg skal fokusere på. 

Hele Coronaperioden evalueres nærmere – særligt forældresamarbejdet og forældrenes 
ophold kan med fordel drøftes med forældrebestyrelsen med henblik på at finde en god 
balance mellem børnenes, medarbejdernes og forældrenes behov. 

Frydendalsvej vil arbejde videre med læringsmiljøerne over hele dagen. Fx startende 
med, at personalet tager billeder, som kan bruges som udgangspunkt for en drøftelse 

af, hvordan begrebet ”læringsmiljø” kan forstås. Hensigten er at kunne dele viden, 
erfaringer og forståelser på tværs af stuerne.  
Jeg foreslår, at Frydendalsvej i forlængelse heraf også inddrager børnenes perspektiver, 

fx ved også at bede nogle af dem om at tage billeder. 
 

Opfølgning på anbefalingerne vil ske på næste anmeldte tilsynsbesøg. 

 

Særlige gældende forhold 
grundet Corona 

Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvad gør vi for at understøtte 
medarbejderne under Corona? 

Information fra sundhedsmyndigheder og 
forvaltningen videregives 
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Information fra ledelsen med køreplaner vedrørende 
Corona-restriktioner 

Møder, hvor vi har diskuteret personalets 
bekymringer 

Ekstra personale til overholdelse af hygiejneregler 
Værnemidler til at håndtere de daglige smitterisici 
Ledelsesmæssig opbakning og italesættelse af 

personalets utryghed 
En ledelse, der prøver at holde hovedet koldt, når 

tingene er tilspidset 
Information til forældrene om vores restriktioner og 
tiltag for at begrænse smitten. 

Vi savner alle vores tætte samarbejde på tværs af 
stuerne, og ser virkelig frem til en ophævelse af 

stueboblerne, samt den zoneopdelte legeplads 

Hvad gør vi for at understøtte 

børn i udsatte positioner under 
Corona?  

Vores børn i udsatte positioner nyder godt af at være 

i de små læringsgrupper. Børnene har haft deres faste 
base på stuen, men i en mindre børnegruppe, da de 
øvrige børn var delt op i faste grupper med forskellige 

lokaliteter udenfor/indenfor huset i forskellige 
perioder hen over det sidste år (telt i haven, zoo, rum 

i kælder, mange ture ud af huset) 
Vi har sørget for at forberede dem godt på de skift, 
der sker i løbet af dagen med piktogrammer. 

italesættelse og fotos. Vi har haft et tæt samarbejde 
med forældrene i form af fysiske møder, samt møder 

på teams. 
Vi har arbejdet med følelser, aflæsning af mimik, 
italesættelse af stemninger, vi har arbejdet med ”Kom 

ind i legen”. Vi har gennem Corona-året haft et tæt 
samarbejde med PPR. Nogle gange ved fysiske 

møder, andre gange på Teams 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Frydendalsvej har i forlængelse af Corona-nedlukningen haft ekstra kontakt til enkelte 
familier, som havde været væk i længere tid, og blev ved kontakten betryggede i, at de 

havde godt. Ledelsen giver desuden udtryk for, at forældrenes opbakning og det gode 
samarbejde med forældrene er meget værdsat. 
 

Det er min faglige vurdering at ledelsen har det fornødne fokus på at sikre 
medarbejderes og børns trivsel. 

Jeg anbefaler derfor, at det gode arbejde fortsættes. 

 

Opfølgning på seneste uanmeldte tilsyn 

Anbefalinger og aftaler fra 

seneste uanmeldte tilsyn 

På seneste uanmeldte tilsynsbesøg var den 

tilsynsførende konsulents vurdering følgende: 
”Den pædagogiske praksis i Børnehuset Frydendalsvej 

fremstår fagligt velfunderet. Børnene har gode 
muligheder for aktiv og meningsgivende deltagelse. 
De voksne fremstår imødekommende og 
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nærværende. Børnene fremstår trygge og med en 
klar forventning om at blive positivt imødekommet af 

de voksne. Indretning og pædagogisk praksis 
understøtter børnene i at indgå i fordybende og 

længerevarende lege.” 

Hvordan har dagtilbuddet fulgt 

op på anbefalinger og aftaler 
fra seneste uanmeldte tilsyn 

- 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Seneste uanmeldte giver ikke anledning til opfølgning. 

 


